
                                                                                                            

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

9-я внеочередная сессия  2-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 8 
 

26 декабря  2019 года                                                                п. Нижнегорский 
 

О внесении изменений в решение № 4 

25-й сессии 1-го созыва Нижнегорского 

районного совета от 29.10.2015 года  

«О Порядке предоставления в аренду, 

безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в собственности муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым» 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, со 

статьями 15, 35  Федерального  закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите 

конкуренции», приказом ФАС России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке 

проведения конкурсов  или    аукционов    на    право    заключения    договоров    

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем  проведения  торгов  в  форме  конкурса», статьями 83, 84 

Конституции Республики Крым, Уставом муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым, Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым, с целью эффективного и рационального 

использования имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым, районный совет 

              

                                                        РЕШИЛ: 

 

    1. Внести изменения в решение № 4 25-й сессии 1-го созыва Нижнегорского 

районного совета от 29.10.2015 года «О Порядке предоставления в аренду, 

безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым», 

дополнив ст.3 п.4  Порядка предоставления в аренду, безвозмездное пользование  

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 



Нижнегорский район Республики Крым  абзацем следующего содержания: 

-  «В случае принятия решения о заключении договоров почасовой аренды, 

применяется порядок краткосрочной аренды, установленный отдельным 

правовым актом представительного органа муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым.». 

      2.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию районного совета по вопросам законности, Регламента,  

межнациональных отношений  и информационной политики. 

      3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в сетевом 

издании - официальном сайте районной газеты «Нижнегорье» 

(http://нижнегорье.рф), а также подлежит размещению на информационном 

стенде районного совета и на Портале муниципальных  образований  

Республики  Крым  в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»  

-  nijno.rk.gov.ru. 

 

 

 

      Председатель  

      районного совета                                                                      А.Конохов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

 

http://нижнегорье.рф/

